
 
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr.174 dt.31.08.2000 
                                                                                                                                                               

MBI                                                                                                    
DHENIEN E PENSIONIT TE VEÇANTE TE PUNONJESVE                           

TE ARSIMIT DHE SHKENCES             
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Këshilli  Bashkak i Tiranës , në mbledhjen e tij të dt.31.08.2000,  pasi 

shqyrtoi   relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Arsimit  Kulturës dhe 

Rinisë “Mbi shqyrtimin e kërkesës së punonjëses së shkencës për 

pension të veçantë”, në mbështetje të ligjit Nr.7703, dt.11.05.1993 

“Për sigurimet shoqërore”, Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.152, 

dt.15.04.1994 “Për kushtete e përfitimit të shumës dhe proçedurën e 

dhënies së pensioneve të posaçme dhe proçedurat” si dhe ligji 

Nr.7572, dt.10.06.1992 “Për organizimin dhe funksionimin e pushtetit 

lokal”,  

 

 

 

V E N D O S I  

 

 

1. T’i propozojë Këshillit të Ministrave për dhënie pensioni të 

veçantë në masën 20 (përqind) të pensionit maksimal Znj. 

Liljana Bojaxhi. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

                                                                                           KRYETARI 

 

         ORHAN SAKIQI 


